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PROTOKÓŁ Nr VIII/15 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 29 kwietnia 2015 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon  

Obrady sesji protokołowała inspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 15.30, a zakończył o godz. 19.00 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia VIII 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 

14 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Nieobecny na sesji radny został usprawiedliwiony. W sesji 

uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,  

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski, 

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,  

◦ Skarbnik Gminy – Krystyna Jaranowska, 

◦ zaproszeni goście: Pan Jarosław Rosiak, Pan Jan Chodukiewicz, Pan Władysław 

Hiszczyński, Pani Zenobia Skoczek, Witold Skoczek oraz Krzysztof Skoczek,  

◦ pracownicy merytoryczni Urzędu Gminy Kwidzyn. 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na VIII obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.  

  Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

  Pan Henryk Ordon poinformował,  że dokładnie 10 lat temu, na sesji Rady Gminy 

Kwidzyn w  dniu 29 kwietnia 2005r. radni podjęli uchwałę w sprawie uczczenia pamięci 

Ojca Świętego Jana Pawła II, w związku z tym poprosił wszystkich obecnych o powstanie 

w celu złożenia hołdu pamięci Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II.  
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Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków, 

w związku, z czym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowany 

porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie (14 głosami „za”), w następującym 

brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Wystąpienie zaproszonych gości  

7. Informacja z realizacji zadań wynikających z § 5 Uchwały Nr XXXVI/259/06 Rady 
Gminy Kwidzyn z dnia 29 czerwca 2006r. w sprawie określenia zasad wnoszenia  
i zbywania udziałów oraz akcji przez Wójta Gminy Kwidzyn. 

8. Informacja nt. oceny zasobów pomocy społecznej. 

9. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Kwidzyńskiego, 

2) w sprawie pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Pomorskiego  

w roku 2015, 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2015 rok, 

4) zmieniająca uchwalę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2015 – 2021, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Kwidzyn na lata 2011 – 2017, 

6) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Kwidzyn w roku 2015 na realizację inwestycji usuwania  

i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest pochodzących  

z terenu gminy Kwidzyn, 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z VII sesji Rady Gminy. 

11. Wolne wnioski.  

12.  Zamknięcie obrad sesji. 
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Ad 3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z VII sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem  

do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag  

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy, który został przyjęty 

jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Ad 4. Interpelacje i zapytania. 

Radny Jerzy Tumiłowicz zawnioskował o zwrócenie się do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich o ograniczenie prędkości do 40 km/h na drodze z Licza do Rakowca. 

Radny Wiesław Namiak zawnioskował o wymianę szyb na przystanku 

autobusowym koło szkoły i ośrodka zdrowia oraz o zamontowanie kamer przenośnych 

w tych miejscach, aby nie dochodziło do kolejnych zniszczeń.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od dnia  

28 marca 2015r. do dnia 28 kwietnia 2015 roku. Poinformowała o spotkaniach  

i uroczystościach, w których brała udział w okresie między sesjami: 

28 marca 2015r. – w Teatrze Miejskim w Kwidzynie odbyło się podsumowanie XXIII 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy podczas której przekazano torbę pierwszej pomocy 

medycznej - PSP R1 dla OSP Rakowiec (wartość torby 7 000 zł). 

30 marca 2015r. – walne zgromadzenie PWK – wniesienie aportem kanalizacji burzowej. 

31 marca 2015r. – szkolenie w Malborku z Elektronicznej Platformy Usług Administracji 

Publicznej. 

7 kwietnia 2015r. – posiedzenie komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

13 kwietnia 2015r. – konferencja nt. projektu „Równi w zdrowiu” – na temat nowotworu 

płuc, oskrzeli i raka szyjki macicy. 

14 kwietnia 2015r. – spotkanie organizacyjne w sprawie obchodów Gminnego Dnia 

Strażaka oraz 90 lecia OSP Tychnowy. 

16 - 17 kwietnia 2015r. – szkolenie Powiatowych Rad Rynku Pracy. 

20 kwietnia 2015r. – spotkanie dotyczące opracowania diagnozy potrzeb kulturalnych 

Gminnego Ośrodka Kultury, w którym udział wzięły 62 osoby. 
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21 kwietnia 2015r. – wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn. 

23 kwietnia 2015r. – wzięcie udziału w szkoleniu warsztatowym w celu przygotowania 

Lokalnej Strategii Rozwoju dla Powiślańskiej Lokalnej Grupy Działania. 

24 kwietnia 2015r. – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych, spotkanie z komendantem 

Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej p. Sławomirem Bogielem. 

25 kwietnia 2015r. – wyjazd z sołtysami poprzedniej kadencji na jubileuszowy koncert 

zespołu Czerwone Gitary do Bydgoszczy w Filharmonii Bałtyckiej. 

27 kwietnia 2015r. – spotkanie z przedstawicielami Energia Polska nt. kotłowni w Liczu. 

28 kwietnia 2015r. – konferencja nt. zasad opracowywania Planów Gospodarki 

Niskoemisyjnej.  

  

Ad. 6. Wystąpienie zaproszonych gości: 

  

• Pan Jarosław Rosiak – Prezes Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo – Technologicznego  

w Górkach. Przedstawił udziały Gminy Kwidzyn w spółce oraz wkłady pieniężne 

wspólników KPPT na przestani lat. Omówił cel istnienia i działalności Parku. Nadmienił, 

że KPPT jako jedyna tego typu instytucja w tej części Województwa Pomorskiego jest 

inicjatorem i stymulatorem lokalnej przedsiębiorczości. Stanowi platformę wymiany  

i rozwoju doświadczeń lokalnego i międzynarodowego biznesu oraz ma służyć 

zwiększaniu konkurencyjności regionu. Prezes Parku poinformował o zrealizowanych 

przez KPPT projektach oraz aktualnie realizowanych projektach wspierających 

przedsiębiorczość. Omówił Strategię przyjętą dla rozwoju KPPT , na którą składa się: 

rozwój przedsiębiorczości, Inkubator oraz Odnawialne Źródła Energii. 

 Radny Dariusz Wierzba zapytał o prognozę finansową spółki. Kiedy park zacznie 

przynosić zyski lub będzie samowystarczalny i nie trzeba będzie do niego dokładać? 

 Pan Prezes odpowiedział, że po odbiorze prac obecnie jesteśmy na etapie liczenia 

kosztów stałych, które park będzie generował.  Przez najbliższy okres czasu w którym 

będziemy spłacać kredyty, które zaciągnęliśmy na pewno nie osiągniemy 

samodzielności. Pan Prezes podkreślił, że nie może obiecać kiedy to nastąpi. Na chwilę 

obecną nie wie, jakie będą koszty stałe łącznie z ratami kredytu. Przekazał, że taką 

informację będę mógł udzielić za miesiąc. Przewiduje się, że całkowity koszt utrzymania 

parku rocznie wyniesie około 1 200 000 zł. 
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 Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał o aktywizację młodzieży. Uważa, że projekty 

unijne, które realizował Park pochłonęły masę pieniędzy, a tak naprawdę nie wiemy  

co uczestnik takiego projektu i szkolenia z tego wynosi. Czy są wydawane jakieś 

świadectwa czy zaświadczenia o ukończeniu kursu? 

 Pan Rosiak odpowiedział, że były realizowane 2 projekty wspomagające 

założenie działalności gospodarczej, dzięki którym powstało ponad 80 nowych firm. 

Każda firma otrzymywała na start od 30 000 – 35 000 zł oraz wsparcie przez kolejne 6 

miesięcy. Osoby biorące udział w szkoleniu: „Młodzieżowa Akademia Zatrudnienia”  

i „Aktywny Młody Kwidzyn” otrzymywały świadectwo kwalifikacji lub inne 

zaświadczenia w zależności od nabytych umiejętności i rodzaju ukończonego kursu. 

 Radna Katarzyna Rublewska zapytała o koszty szkolenia w przeliczeniu  

na 1 uczestnika. Z przedstawionych wcześniej danych wynika, że koszt szkolenia 

jednego uczestnika kursu Młodzieżowa Akademia Zatrudnienia” wyniósł 17 000 zł? 

 Pan Prezes odpowiedział, że jest to uzależnione od tego z jakiego kursu korzysta 

uczestnik. Należy pamiętać, że na tę kwotę składają się między innymi:  koszty 

kwalifikacji uczestników ok. 6 000 zł, ogólne koszty związane np. z zapytaniem 

ofertowym oraz pozostałe wydatki związane z organizacją szkolenia. Podkreślił,  

że całkowita kwota wydatków jest każdorazowo weryfikowana przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Pomorskiego. 

 Radny Leszek Kędziora zapytał o spór z firmą Aldessa. 

 Pan Prezes wyjaśnił, że obecnie trwają procesy sądowe z firmą Aldessa: jeden  

na temat zwrotu gwarancji, drugi za roboty wykonane w IV kwartale 2012 roku. 

Jesteśmy na etapie przesłuchiwania świadków i niestety spór ten może potrwać  

znacznie dłużej. Podkreślił, że Aldessa nie jest już Parkowi nic dłużna. Park dzieląc 

gwarancję bankową na mocy wykonania umowy musi teraz przedstawić wszystkie 

faktury i wszystkie rachunki w celu wykazania naprawionych szkód.  

 Mieszkanka Brachlewa Pani Rachańska zapytała ile firm obecnie funkcjonuje,  

ze wszystkich, które rozpoczęły działalność dzięki wsparciu z KPPT.  

Pan Prezes odpowiedział, że 75 firm obecnie nadal prowadzi swoją działalność. 

Poinformował, że 4 – zamknęły swoją działalność, a  2 – zawiesiły. 

 Pan  Franciszek Sokołowski uważa, że Park powinien się skupić na tym, aby 

przedsiębiorcy do nas wrócili.          
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 Pan Rosiak zapewnił, że będziemy dalej zachęcać i się starać pozyskiwać 

przedsiębiorców na preferencyjnych warunkach. Robimy dużo w tym zakresie jednak 

mimo szczerych chęci nikogo nie zmusimy do zainwestowania w Parku. Podkreślił 

jednak, że jest dużo zapytań o możliwość prowadzenia działalności w parku. Musimy 

jednak ostrożnie podchodzić do tego, kto ostatecznie będzie w parku funkcjonował, aby 

nie naruszyć zasad, które były przyjęte w projekcie z 2009 roku w Programie 

Funkcjonalno – Użytkowym. 

 Radny Dariusz Wierzba zauważył, że Park powinien kojarzyć się z Odnawialnymi 

Źródłami Energii, a tymczasem wydaje kwotę 12 000 zł na ogrzewanie gazowe? 

 Pan Rosiak odpowiedział, że zgodnie z projektem oprócz pomp ciepła Park 

podłączony jest także do sieci PEC, jednak jest to tylko wspomaganie ogrzewania.                                                                                                                                                        

 

 

• Pan Jan Chodukiewicz – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Kwidzynie przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa gminy Kwidzyn 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2014 roku. Przedstawił liczbę zdarzeń w roku 

2014.  W Gminie Kwidzyn miało miejsce: 47 – pożarów, 51 – miejscowych zagrożeń, 106 

– razem. Ponadto przekazał informację dotyczące: przypuszczalnych przyczyn pożaru, 

osób poszkodowanych w zdarzeniach oraz ilość i wielkość strat. Omówił także inne 

działania ratownicze OSP, w tym zagrożenia powodziowe, działania prewencyjne, 

ćwiczenia i szkolenia. Nadmienił, że w 2014 roku przeprowadzono 18 czynności 

kontrolno – rozpoznawczych oraz odbiór nowo wybudowanego obiektu. Stwierdzono  

7 różnego rodzaju usterek i nieprawidłowości mających wpływ na obniżenie 

bezpieczeństwa pożarowego kontrolowanych obiektów. Na zakończenie omówił 

wymagania wobec jednostki OSP, która zamierza zostać włączona do Krajowego 

Rejestru Ratowniczo – Gaśniczego. 

Radny Jerzy Tumiłowicz podniósł temat dotyczący koordynacji wspólnych 

działań pomiędzy Komendą Powiatową Straży Pożarnej, a Pogotowiem Ratunkowym 

podczas ostatniego wypadku w Szadowie. Radny uważa, że zabrakło współpracy 

pomiędzy tymi służbami i doszło do wielu nieporozumień komunikacyjnych w drodze 

do wypadku. 

Zastępca Komendanta odpowiedział, że nie mieliśmy na to wpływu. Zdarzenie 

miało miejsce w Tychnowach, ale kolejne dotyczyły Licza. Być może przebieg akcji 
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wyglądał dość chaotycznie, bo służby docierały z różnych stron, ale był to wyłącznie 

przypadek.  

Sołtys Korzeniewa, Pani Renata Krupa zgłosiła, że w Korzeniewie nie było 

ostatnio wody w hydrantach. Pan Chodukiewicz odpowiedział, że najwidoczniej było to 

spowodowane niskim ciśnieniem wody. 

 

• Pan Władysław Hiszczyński – Prezes OSP Rakowiec przedstawił sprawozdanie 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Zarządu Oddziału Gminnego w Kwidzynie. 

Poinformował o częstotliwości udziału poszczególnych jednostek w działaniach 

ratowniczo – gaśniczych oraz o zakupionym doposażeniu. Przekazał także informację  

o rocznych wydatkach poniesionych przez wszystkie jednostki. 

 

• Pan Krzysztof Skoczek – OSP Pastwa przedstawił prezentację multimedialną  

z działalności jednostki. 

 Pan Jacek Skoczył zgłosił potrzebę oznakowania ulicy lub numerów domów  

w Lipiankach przy skręcie na międzywale. Poruszył także kwestię sprzedaży i rozbioru 

wału przeciwpowodziowego. 

 

Na zakończenie wystąpień Przewodniczący Rady złożył życzenia z okazji 

zbliżającego się „Dnia Strażaka”. Podziękował wszystkim druhom za trudną i oddaną 

służbę oraz życzył, aby Św. Florian zawsze otaczał strażaków opieką w wypełnianiu 

swoich powinności. 

 

Ad. 7. Informacja z realizacji zadań wynikających z § 5 Uchwały Nr XXXVI/259/06 
Rady Gminy Kwidzyn z dnia 29 czerwca 2006r. w sprawie określenia zasad 
wnoszenia i zbywania udziałów oraz akcji przez Wójta Gminy Kwidzyn. 

Informację przedstawiła Pani Wójt Ewa Nowogrodzka. Przekazała, że w 2014 

Gmina Kwidzyn objęła w kapitale zakładowym Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo – 

Technologicznego w Górkach 1 131 udziałów o wartości nominalnej po 500 zł każdy. 

Udziały te zostały pokryte wkładem pieniężnym o wartości 350 000 zł (700 udziałów) 

oraz wkładem niepieniężnym w postaci aportu nieruchomości w obrębie geodezyjnym 

Górki o wartości 215 500 zł (431 udziałów). Ponadto Pani Wójt poinformowała,  

że Gmina Kwidzyn posiada udziały w następujących spółkach: 

- Kwidzyński Park Przemysłowo - Technologiczny 29,05% 
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- Zakład Utylizacji Odpadów w Gilwie Małej 9,69% 

- Zdrowie 0,10% 

- Przedsiębiorstwo Wodociągowo – Kanalizacyjne 26,95% 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr  2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8. Informacja nt. oceny zasobów pomocy społecznej. 

Informację przedstawiła Pani Małgorzata Piotrowska – Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej.  Pani Kierownik poinformowała, że w bieżącym roku ocena 

zasobów dotyczy roku 2014, jednak analizie poddane są lata 2012-2013 oraz 

prognozowane w latach 2015-2016. Z przeprowadzonej analizy za rok 2014 wynika,  

że nadal główną formą wsparcia rodzin korzystających z pomocy społecznej  

są świadczenia pieniężne, udzielane głównie z powodu ubóstwa, bezrobocia, 

niepełnosprawności oraz długotrwałej choroby. Z kolei ustawa o pomocy społecznej 

przewiduje, iż świadczenia pomocy społecznej przysługują po spełnieniu przez osobę 

lub rodzinę kryterium dochodowego, które ulega weryfikacji co trzy lata. Obecnie 

maksymalna wysokość dochodu uprawniająca do świadczeń, przypadająca na osobę 

samotnie gospodarującą wynosi 542 zł, natomiast w przypadku osoby na rodzinę 

wynosi 456 zł. Pani Piotrowska podkreśliła, że niskie kryteria  dochodowe oraz zbyt 

mała częstotliwość ich weryfikacji powodują, że dochody uzyskiwane przez osoby 

ubiegające się o świadczenie w kolejnych latach coraz częściej przewyższają kryterium 

dochodowe co uniemożliwia udzielnie pomocy. Wówczas zaobserwować można w roku 

oceny spadek liczby osób i rodzin korzystających zarówno z pomocy pieniężnej jak  

i niepieniężnej. Podsumowując Pani Kierownik przekazała, że środki finansowe 

przyznane w 2014 roku w pełni zabezpieczyły potrzeby na realizację zadań statutowych 

ośrodka. Odczuwalny jest natomiast brak zasobów instytucjonalnych pomocy i wsparcia. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr  3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9.  Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Kwidzyńskiego, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Pani Ewa Nowogrodzka przekazała, że pomoc finansowa udzielona Powiatowi 

Kwidzyńskiemu w kwocie 4 625 zł, przeznaczona zostanie na realizację zadań 

związanych z prowadzeniem Zespołu Szkół Gimnazjalnych w Kwidzynie, w skład 
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którego wchodzą: Gimnazjum z oddziałami przysposabiającymi do pracy oraz 

Gimnazjum dla Dorosłych. Powodem tego jest uczęszczanie do Gimnazjum z oddziałami 

przysposabiającymi do pracy w Kwidzynie 1 ucznia  z terenu Gminy Kwidzyn.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer VIII/29/15. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr  do niniejszego protokołu. 

2) w sprawie pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Pomorskiego  

w roku 2015, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła Pani Wójt Ewa Nowogrodzka. Wyjaśniła,  

że proponuje się udzielić pomocy finansowej Samorządowi Województwa Pomorskiego 

w roku 2015 na realizację zadania pn. „Budowa ciągu pieszo – rowerowego Mareza – 

Grabówko, wzdłuż drogi wojewódzkiej w wysokości 50 % wartości brutto, nie więcej 

jednak niż 200 000 zł. Na realizację tego zadania zostanie zawarte porozumienie 

pomiędzy Gminą Kwidzyn, a Samorządem Województwa Pomorskiego.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer VIII/30/15.  W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych.       

 Uchwała stanowi załącznik nr  do niniejszego protokołu. 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2015 rok, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Krystyna Jaranowska, która 

wyjaśniła, że w budżecie na 2015 rok dokonuje się zmian polegających na zwiększeniu 

dochodów o kwotę 230 351 zł i zwiększeniu wydatków o kwotę 1 808 558 zł.  

Po wprowadzonych zmianach wystąpi deficyt budżetowy w wysokości 689 177 zł, który 

zostanie pokryty z wolnych środków. Poinformowała następnie, że przychody budżetu 

zwiększa się o kwotę 1 567 977 zł, na co wpływa miało zwiększenie z tytułu wolnych 

środków z lat ubiegłych o kwotę 1 602 970 zł oraz zmniejszenie spłaty udzielonej 

pożyczki o kwotę 34 993 zł która w tej wysokości została umorzona.  
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 Następnie Pani Skarbnik omówiła proponowane zmiany w dochodach budżetu 

Gminy. Wskazała kwoty zwiększeń i zmniejszeń w poszczególnych działach klasyfikacji 

budżetowej oraz omówiła planowane przedsięwzięcia i zadania.   

 Z kolei poinformowała o zmianach, które nastąpią w wydatkach budżetu Gminy, 

przedstawiając poszczególne kwoty i ich przeznaczenie zgodnie z klasyfikacją 

budżetową. Omawiając zmiany w dochodach i wydatkach szczególną uwagę zwrócono 

na realizowane w bieżącym roku inwestycje oraz wysokość przekazywanych dotacji 

celowych i podmiotowych. 

 Pani Jaranowska podsumowała, że po wprowadzonych zmianach plan wyniesie  

po stronie dochodów 36 564 702 zł, a po stronie wydatków 37 235 879 zł. 

 Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał o wydatek z działu 150 w kwocie 460 000 zł,  

tj. objęcie 920 udziałów po 500 zł każdy w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo – 

Technologicznym w Górkach. Czy nie możemy podjąć odrębnej uchwały w tej sprawie? 

 Pani Skarbnik odpowiedziała, że w związku z zamknięciem bilansu możliwe jest 

rozdysponowanie wolnych środków w kwocie 1 567 977 zł, dlatego proponuje się 

objęcie udziałów w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo – Technologicznym wraz  

z wprowadzeniem pozostałych zmian w budżecie Gminy Kwidzyn na 2015 rok. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 10 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymującymi się” oraz 1 głosem 

„przeciw” nadając jej numer VIII/31/15. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

 Uchwała stanowi załącznik nr  do niniejszego protokołu. 

4) zmieniająca uchwalę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn  

na lata 2015 – 2021, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła Pani Krystyna Jaranowska wskazując,  

że proponuje się wprowadzenie zmian do Załącznika Nr 1 w związku z wprowadzonymi 

zmianami w budżecie Gminy Kwidzyn na 2015 rok. Skarbnik przekazała, że dochody 

uchwalono na kwotę 36 546 702 zł, a wydatki na kwotę 37 235 879 zł. W związku z tym 

powstał deficyt budżetowy w kwocie 689 177 zł, który pokryty zostanie z wolnych 

środków z lat ubiegłych. Z kolei po zamknięciu roku budżetowego ustalono wolne środki 

w kwocie 3 709 177 zł i wprowadzono tę kwotę do przychodów oraz spłatę udzielonej 
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pożyczki w kwocie 50 000 zł, z uwagi na fakt, że kwota 34 993 zł została umorzona. Pani 

Skarbnik przekazała, że w załączniku nr 2 nie wprowadzono żadnych zmian.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer VIII/32/15. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych.  

 Uchwała stanowi załącznik nr  do niniejszego protokołu. 

 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Kwidzyn na lata 2011 – 2017, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały 

 Projekt uchwały omówił Pan Jarosław Obuchowski. Wyjaśnił, że zmiana 

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy jest 

wynikiem wystąpienia najemców komunalnych lokali mieszkalnych z wnioskami  

o wykup wynajmowanych przez nich mieszkań, które położone są w budynkach 

komunalnych niewykazanych do sprzedaży. Dotyczy to lokali znajdujących się  

w Janowie, Liczu i Kamionce. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer VIII/33/15. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych.  

 Uchwała stanowi załącznik nr  do niniejszego protokołu. 

 

6) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Kwidzyn w roku 2015 na realizację inwestycji usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest pochodzących z terenu gminy Kwidzyn, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały 

 Projekt uchwały omówił Pan Zdzisław Chojnacki omawiając szczegółowe zasady 

udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na realizację inwestycji usuwania  

i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest oraz tryb rozliczania tych dotacji. 

Poinformował, kto może się ubiegać o dotację oraz wskazał, że wysokość maksymalnego 
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dofinansowania, czyli do 1 000 kg wyrobów zawierających azbest usuniętych z obiektu 

wnioskodawcy wyniesie 1 500 zł. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer VIII/34/15. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych.  

 Uchwała stanowi załącznik nr  do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z VII sesji Rady Gminy. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z VII sesji Rady Gminy udzielił Zastępca 

Wójta Pan Krzysztof Michalski. 

Odpowiedź stanowi załącznik nr  do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 11. Wolne wnioski.  

Radny Franciszek Sokołowski zawnioskował o sprzątnięcie wyciętych 

zakrzaczeń, które pozostawiono w rowie przy moście po lewej stronie. 

Radny Bogdan Muchowski zgłosił, że w Dankowie przy alei dębowej podrzucane  

są śmieci i proponuje zamontowanie w tym miejscu kamer przenośnych. Ponadto  

w związku z planowanym na koniec kwietnia usunięciem wszystkich pojemników  

do segregacji w Górkach poprosił o wydłużenie tego terminu. 

Sołtys sołectwa Rakowiec, Pani Elżbieta Szczukowska, podziękowała  

za odnowienie placu zabaw, zwróciła jednak uwagę, że odmalowane zostały spróchniałe 

szczeble, które powinny zostać wymienione na nowe. Pani Sołtys poinformowała 

ponadto o wydaniu przez Muzeum w Słupsku książki kulinarno – turystycznej  

pt. „Szlakiem Dobrego Smaku”, w której znalazły się nasze lokalne przepisy. Przekazała 

także, że w dniu 20.04.2015r. produkt „śliwka w occie” został oficjalnie wpisany przez 

Ministerstwo Rolnictwa na listę produktów regionalnych.  

Sołtys sołectwa Mareza Osiedle, Pan Krzysztof Wojtis, zawnioskował o nową 

siatkę do kosza na boisku do koszykówki.  

Sołtys sołectwa Brachlewo, Pan Piotr Rachański zawnioskował o modernizację 

boiska przy Zielonej Szkole tj. wykonanie nawierzchni oraz ławek dookoła boiska.  
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Pani Wójt odpowiedziała, że modernizacja boiska zostanie wykonana, jednak  

w chwili obecnej nie odpowie jeszcze w jaki sposób. Ponadto na bieżąco zostaną 

wykonane pozostałe prace wokół boiska. 

Pani Wójt odczytała pismo od Komendanta Policji w związku ze zgłoszeniem 

zwiększonego ruchu pojazdów na ul. Łąkowej w Korzeniewie i przypadkami nadmiernej 

prędkości pojazdów. Pan Komendant wnosi o rozważenie zastosowania na tej drodze 

urządzenia do fizycznego ograniczania prędkości w postaci progu zwalniającego. Jest  

to podyktowane tym, iż nadzór ruchu na tej drodze przez patrol jest rozwiązaniem 

doraźnym, natomiast nie rozwiązuje tego problemu w całości. Progi zwalniające można 

stosować w tych miejscach i na tych odcinkach dróg, na których konieczne jest 

skuteczne ograniczenie prędkości ruchu pojazdów, jeśli inne metody nie mogą być 

stosowane lub ich skuteczność jest niewystarczająca.  

Sołtys sołectwa Obór, Pani Barbara Sęk stwierdziła, że jest jej przykro iż radni 

odrzucili możliwość przyznania środków na budowę chóru w Nowym Dworze. 

 Wyjaśnień w tym zakresie udzieliła Pani Wójt. Gmina nie ma możliwości prawnej 

udzielenia jakiegokolwiek wsparcia finansowego kościołowi, który nie jest zabytkiem. 

 Sołtys sołectwa Brachlewo, Pan Piotr Rachański podniósł temat drogi w kierunku 

Licza, gdzie odbywa się ruch ciężarowy, a nie ma chodnika i pobocza. To stwarza 

niebezpieczeństwo, a jest osoba niewidoma w Brachlewie. Ruch jest nasilony, a brakuje 

chodnika i oświetlenia. 

 Pani Wójt odpowiedziała, że obecnie jest opracowywany miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego tego terenu i dopiero wówczas będzie można 

wykonać chodnik. Po uchwaleniu planu będziemy mogli zwrócić się w tej kwestii do 

Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

Sołtys sołectwa Gurcz, Pani Irena Kozioł zawnioskowała o : 

- utwardzenie zatoczki autobusowej koło sklepu, gdzie często stoi woda, 

- posianie trawy na boisku, 

- stabilniejsze zamontowanie wiaty przystankowej koło bloków, 

- zabezpieczenie studzienki kanalizacyjnej z której skradziono pokrywę, znajdującej się  

na drodze od sklepu do bloków. 

Sołtys sołectwa Pastwa, Pan Jarosław Kalinowski zawnioskował o tablicę 

ogłoszeniową w Pastwie – działki.  
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Radna Lidia Banaś zauważyła, że w Gminie można ostatnio zaobserwować dużo 

pozytywnych działań, m.in. zajęcia sport po 16, które cieszą się dużym 

zainteresowaniem oraz wydana gazetka gminna, która jest dobrym źródłem informacji  

i łącznikiem między urzędem, a mieszkańcami.  

Radny Piotr Spaczyński zawnioskował o naprawę niedługiego odcinka drogi 

osiedlowej (trylinka) w Baldramie oraz o naprawę obsuniętego chodnika przy drodze 

krajowej. 

Sołtys sołectwa Obór, Pani Barbara Sęk zapytała kiedy zostanie powieszona 

lampa na słupie w Oborach? 

Pani Wójt odpowiedziała, że to nie zależy od nas, bo właścicielem słupa jest 

Energa Oświetlenie. Zlecaliśmy już wykonanie tego oświetlenia.  

Sołtys sołectwa Rakowiec, Pani Elżbieta Szczukowska zapytała czy byłaby 

możliwość wybudowania placu zabaw na ul. Leśnej za krzyżem, to jest działka gminna. 

Pani Wójt odpowiedziała, że musimy to sprawdzić w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego.  

 Sołtys sołectwa Korzeniewo, Pani Renata Krupa zawnioskowała o przewieszenie 

lampy na ul. Ceglanej, załatanie nowo powstałych dziur na ul. Korzeniewskiej oraz  

o stabilniejsze zamontowanie znaków informacyjnych na ścieżce pieszo – rowerowej 

przy zakręcie w Korzeniewie.   

 

 

Ad. 12. Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w VIII sesji Rady 

Gminy Kwidzyn.  Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady 

Gminy Kwidzyn za zamkniętą. 
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